
RR\1295429CS.docx PE758.217v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0009/2024

29.1.2024

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013, (EU) č. 167/2013 a (EU) č. 
168/2013, pokud jde o některé požadavky na podávání zpráv
(COM(2023)0643 – C9-0388/2023 – 2023/0370(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodajka: Anna Cavazzini

(Zjednodušený postup – čl. 52 odst. 1 jednacío řádu)



PE758.217v01-00 2/7 RR\1295429CS.docx

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky 

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1295429CS.docx 3/7 PE758.217v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA 
PODNĚTY ..................................................................................................................................6

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU......................................................................................7



PE758.217v01-00 4/7 RR\1295429CS.docx

CS



RR\1295429CS.docx 5/7 PE758.217v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013, (EU) č. 167/2013 a (EU) č. 168/2013, pokud jde o 
některé požadavky na podávání zpráv
(COM(2023)0643 – C9-0388/2023 – 2023/0370(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0643),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 43 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu 
(C9-0388/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 13. 
prosince 20231,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A9-0009/2024),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.



PE758.217v01-00 6/7 RR\1295429CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od subjektu nebo 
osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s přílohou I čl. 8 jednacího řádu.



RR\1295429CS.docx 7/7 PE758.217v01-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Amending Regulation (EU) No 1379/2013, Regulation (EU) No 
167/2013 and Regulation (EU) No 168/2013 of the European 
Parliament and of the Council as regards certain reporting requirements

Referenční údaje COM(2023)0643 – C9-0388/2023 – 2023/0370(COD)

Datum předložení Parlamentu 17.10.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
20.11.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
20.11.2023

TRAN
20.11.2023

PECH
20.11.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

ENVI
20.11.2023

TRAN
25.10.2023

PECH
9.11.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Anna Cavazzini
25.10.2023

Zjednodušený postup – datum 
rozhodnutí

25.10.2023

Projednání ve výboru 28.11.2023

Datum přijetí 28.11.2023

Datum předložení 29.1.2024


